
Sprechstunden WiSe 2023/24

Titel Nachname, 
Vorname

Email-
Adresse

Raum-Nr. Wochentag
Uhrzeit

Präsenz / Online (Bitte beachten Sie die 
Hinweise.)

Prof. Amft, Michael michael.
amft@hm.edu

in Präsenz in B251 
und alternativ auch 

online

Mittwochs, 12:00 bis 13:00 Uhr
Präsenzsprechstunde in Raum B251
auch online möglich: (dafür bitte um Anmeldung per E-Mail an amft

)@hm.edu
Meeting-ID:  Passwort: Zoom  637 3008 4464 20232024

https://hm-edu.zoom.us/j/63730084464?
pwd=OUhrLzNRM0syeTUxNTc0U0swWklkZz09
KEINE Sprechstunde am 25.10.23 und 17.01.24

Prof. Annast, Rainer rainer.
annast@hm.edu

B 163a Do 15 - 16 Uhr Präsenz: Büro B163a oder online (Zoom):
https://hm-edu.zoom.us/j/93542348518?
pwd=anByS01UemlNc0d0RXBiZVBlNnZDUT09

Prof. Böhm, Klaus klaus.
boehm@hm.
edu

B 262

Prof. Buch, Gabriele gabriele.
buch@hm.edu

B 374 Mi. 7.15-8.15 Uhr in Präsenz (B374): Anmeldung am Vortag bitte per Email.

Online (per Zoom): flexible Terminabstimmung nach Rücksprache 
möglich.

Prof. Dahn, Ulrich ulrich.
dahn@hm.edu

B 251 Di 12.00 Uhr in Präsenz, ggf. ZOOM Termine - nur nach vorheriger Absprache
/Mail 

Prof. Demaret, Laurent laurent.
demaret@hm.
edu

R 4.060 Donnerstag
10:00-11:00

in Präsenz (Büro) oder Zoom Termin - nur nach 
Terminvereinbarung (Mail)

Prof. Doll, Martin martin.doll@hm.
edu

B 0068 Dienstag
15:00-16:00

Präsenz: Büro

Online: Zoom (per eMail anmelden)

Prof. Eiche, Julia julia.eiche@hm.
edu

R 5.029 Donnerstag
14:00-15:00

Präsenz: Raum R5.029 - bitte 24h vorher per eMail anmelden

Online: Zoom (per eMail anmelden)

Prof. Esefeld, Bastian bastian.
esefeld@hm.
edu

R 5.024 Mittwoch
13:30-14:30

Präsenz: Raum R 5.024

Online: Zoom (per E-Mail anmelden)

Prof. Eursch, Andreas andreas.
eursch@hm.edu

B 252 Dienstag
17:00-18:00

Präsenz: Büro (B 252)

bitte bis zum Abend vorher per Email anmelden!

LbA Fischer, Barbara barbara.
fischer@hm.edu

R 4.061 nach 
Vereinbarung

Präsenz (Raum R4.061) oder online per Zoom, bitte per eMail 
anmelden!

Prof. Fritsch, Armin armin.
fritsch@hm.edu

R 4.057 Mittwoch
11:45-12:45

Präsenz: Raum R4.057

bitte mind. 24h vorher per Email anmelden

 Prof. Fritz, Maria maria.fritz@hm.
edu

  R 5.029 Mittwoch
14:00-15:00

Präsenz: Raum R5.029 - bitte 24h vorher per eMail anmelden

Online: nach Rücksprache

Prof. Gitterle, Markus markus.
gitterle@hm.edu

R 5.028 Montag
10:00-11:00

und Online:
https://hm-edu.zoom.us/j/4856398918?
pwd=ME1UemF2cXhEdGZaNVNBdlVKNm9kZz09

Stand: 06.12.2023
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Prof. Gubner, Andreas andreas.
gubner@hm.
edu

B 0053 Donnerstag
11:00-12:00

Präsenz oder Zoom unter 
https://hm-edu.zoom.us/j/63164544170?
pwd=R3h6UlhXZGU1NWxKeVlZZ1E3OWJlQT09 

Prof. Henze, Diane diane.
henze@hm.edu

B 0069 nach 
Vereinbarung

Präsenz (Raum B0069) oder online, bitte per Mail melden!

Prof. Hinz, Marcin marcin.
hinz@hm.edu

R 5.024 Mittwoch
10:00-11:00

Präsenz Raum R 5.024 oder Online via Zoom. Link wird 
zugeschickt.

Bitte 24 h vorher per E-Mail anmelden.

Prof. Hobrack, Sophie sophie.
hobrack@hm.
edu

R 4.058 nach 
Vereinbarung per 

E-Mail

gem. vorheriger Absprache in Präsenz im Raum R4.056 oder per 
Zoom

Prof. Hofmann, Michael michael.
hofmann@hm.
edu

B 263b Montag
16:00-17:00

bitte 24h vorher per eMail anmelden, Sprechstunde standardmäßig 
online
(Präsenz nur nach vorheriger Rücksprache)

Prof. Hornfeck, Tobias tobias.
hornfeck@hm.
edu

R 5.025 nach 
Vereinbarung per 

E-Mail

gem. vorheriger Absprache in Präsenz im Raum R5.025 oder per 
Zoom

Prof. Horoschenkoff, 
Alexander

alexander.
horoschenkoff@
hm.edu

B 0064 Wochentag
hh:mm-hh:mm

Bitte 24 h vorher per e-mail anmelden

Prof. Huber, Jürgen juergen.
huber@hm.edu

B 252 Wochentag
hh:mm-hh:mm

Prof. Klein, Markus markus.
klein@hm.edu

B 262 Donnerstag
13:30-14:30

Präsenz: Büro B262

Online: Zoom (Link siehe Moodle-Kurse)

Prof. Kniesner, Björn bjoern.
kniesner@hm.
edu

R 2.069 Donnerstag
14:30-15:30

Präsenz: Büro R2.069

Online: Zoom (vorher per eMail anmelden)

Prof. Knoll, Alexander alexander.
knoll@hm.edu

R 5.026 Mittwoch
14:00-15:00

Präsenz: Büro R5.026 (bitte 24h vorher per E-Mail anmelden)

Online: Zoom (siehe Moodle-Kurse) (bitte 24h vorher per E-Mail 
anmelden)

Prof. Krug, Markus markus.
krug@hm.edu

B 352 Dienstag
10:30-11:30

Präsenz in B352, bitte vorher per email anmelden
https://hm-edu.zoom.us/j/68431730055?
pwd=VUlDd2NGeTJwbkVzbHZPQks1RzF1dz09

Prof. Küpper, Tilman tilman.
kuepper@hm.
edu

B 353 Montag
13:00-14:00

Präsenz in B353

Prof. Langhorst, Mirko mirko.
langhorst@hm.
edu

R 5.027 Donnerstag
13:30-14:30

Präsenz: Büro R 5.027 oder auch online

Bitte 24 h vorher per E-Mail anmelden.

Prof. Lindworsky, 
Alexander

alexander.
lindworsky@hm.
edu

R 5.027 Mittwoch
15:15-16:15

Präsenz: Raum R 5.027

Bitte 24 h vorher per E-Mail anmelden.

Prof. Lorenz, Stephan stephan.
lorenz@hm.edu

B 163a Wochentag
hh:mm-hh:mm

Online

Zugang über Moodlekurs Sprechstunde Lorenz

Prof. Middendorf, Jörg joerg.
middendorf@h
m.edu

R 4.057 Montag

10:00-11:00

Präsenz: Raum R 4.057

Bitte 24 h vorher per E-Mail anmelden.

Prof. Mintzlaff, 
Johannes

johannes.
mintzlaff@hm.
edu

R 4.060 Mittwoch
13:30-14:30

Online: https://hm-edu.zoom.us/j/99557637132?
pwd=UGdSbzAwTTNURStrcnBiOUxnMGtqQT09

Nach Voranmeldung mindestens 24 h davor auch in Präsenz: Büro 
R4.060

Prof. Möller, Christian christian.
moeller@hm.
edu

R 5.028 Wochentag
hh:mm-hh:mm

Nach Vereinbarung per Mail.

Prof. Nitzsche, Norbert norbert.
nitzsche@hm.
edu

R 2.069 Wochentag
hh:mm-hh:mm

Prof. Ossmann, Daniel daniel.
ossmann@hm.
edu

R 2.070 Donnerstag
10:00-11:00

Präsenz: Raum R 2.070

Prof. Palme, Frank frank.
palme@hm.edu

R 1.099 Mittwoch
13:00-14:00

Online im Moodle-Kurs "Sprechstunde (Palme)" und in Präsenz im 
R1.099 wenn in diesem Kurs angekündigt
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Prof. Pfeffer, Peter peter.
pfeffer@hm.edu

R 5.023 Freitag
10:00-11.00

Präsenz: Raum R 5.023 oder Online via Zoom. Link wird 
zugeschickt.

Bitte 24 h vorher per E-Mail anmelden.

Prof. Pietras, Markus markus.
pietras@hm.edu

R 4.061 Wochentag
hh:mm-hh:mm

Präsenz Raum R 4.061 oder Online via Zoom. Link wird 
zugeschickt.

Bitte 24 h vorher per E-Mail anmelden.

Prof. Pusch, Manuel manuel.pusch@
hm.edu

R 2.071 Mittwoch
10:00-11:00

Präsenz: Raum R 2.071 oder Online unter https://hm-edu.zoom.us/j
/66148379399?

 pwd=Y0RxeW5HcENMRmRYOXRyRWMrOVdrUT09

In beiden Fällen bitte vorher anmelden.

Prof. Rau, Andreas andreas.
rau0@hm.edu

R 5.023 Mittwoch
10:00-11:00

Präsenz Raum R5.023

Bitte Anmeldung via mail bis 24h vorher

Prof. Reihle, Matthias matthias.
reihle@hm.edu

B 163d nach 
Vereinbarung per 

E-Mail

Nach vorheriger Vereinbarung in Präsenz in Raum B 163d oder per 
Zoom

LbA Rohnen, Armin armin.
rohnen@hm.
edu

R 4.068 Donnerstag
12:00-13:00

Anmeldung per eMail erforderlich, mindestens 1 Tag zuvor

Prof. Rother, Klemens klemens.
rother@hm.edu

R 4.059 Wochentag
hh:mm-hh:mm

Präsenz: Raum R 4.059 oder Online via Zoom. Link wird nach 
Anmeldung zugeschickt.

Bitte 24 h vorher per E-Mail anmelden.

Prof. Sailer, Klaus klaus.
sailer@hm.edu

R 1.115 Wochentag
hh:mm-hh:mm

Prof. Schiebener, Peter peter.
schiebener@hm
.edu

B 162 Dienstag
11:45-12:45

Präsenz in B0173 (oder B162). Bei Prüfungen bitte mindestens 1 
Tag vorher per email anmelden

Prof. Schlüchtermann, 
Georg

georg.
schluechterman
n@hm.edu

R 4.058 Dienstag
9:00-10:00

Präsenz, bei online bitte Voranmeldung per e-mail mind. 1 Tag 
vorher

Prof. Schröpfer, Jörg joerg.
schroepfer@hm
.edu

R 5.025 Nach 
Vereinbarung

Präsenz oder online

Anmeldung per E-mail

Prof. Schwerin v., M. 
Lutz

markus.
von_schwerin@
hm.edu

B 361 Dienstag
10:00-11:00

Präsenz: Raum B361

Prof. Seefried, Markus markus.
seefried@hm.
edu

B 261b Montag
09:00-10:00

Online unter:

https://hm-edu.zoom.us/j/3255486515?
pwd=NzdkTkpoejVjWVpCdDF6c1VtZ2xZUT09

Prof. Selting, Petra petra.
selting@hm.edu

B 261b Dienstag
13:15-13:45
und nach 

Vereinbarung

Präsenz: Raum B 261b

.Bitte per e-Mail anmelden

Prof. Sentpali, Stefan stefan.
sentpali@hm.
edu

R 5.026 Dienstag
10:00-11:00

Online, bitte per Mail anmelden. 
https://hm-edu.zoom.us/j/8420794350?
pwd=S1RBNFBEY2JxUzJ1OENuUGdlY2xHQT09
Meeting-ID: 842 079 4350
Passwort: 332080

Prof. Simon, Bernhard bernhard.
simon@hm.edu

B 162 Montag
15:30-16:30

Bitte Termin vorab per DFN "Doodle" buchen: https://terminplaner6.
dfn.de/b/05605d773cdc90866201d7749ed2efe2-410490

Prof. Sperl, Guido guido.
sperl@hm.edu

R 2.071 Wochentag
hh:mm-hh:mm

Bitte per E-Mail anmelden

Prof. Sterz, Oliver sterz@hm.edu ZOOM Dienstag
15:30-16:30 und 

nach 
Vereinbarung

per , bitte mind. 24h vorher per E-Mail anmeldenZOOM

Prof. Stoll, Henning henning.
stoll@hm.edu

R 3.080 Mittwoch
10:00-11:00

Raum 3.080 oder per Zoom, bitte vorab anmelden

Prof. Strohmaier, 
Thorsten

thorsten.
strohmaier@hm
.edu

B 353 Wochentag
hh:mm-hh:mm
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Prof. Thiel, Nina nina_maria.
thiel@hm.edu

B 0069 Donnerstag
08:45-09:45

oder nach 
Vereinbarung

Prof. Tille, Carsten tille@hm.edu B 363 Montag
16:45-17:45

Präsenz oder Online

Bitte 24 h vorher per E-Mail anmelden.

Prof. Wandinger, 
Johannes

johannes.
wandinger@hm.
edu

B 151 Freitag
10:00-11:00

Präsenz; Online nach Anmeldung (siehe Moodle-Kurs)

Prof. Warendorf, Katina warendorf@hm.
edu

R 4.059 Montag
12:30-13:30

Nur nach Anmeldung

Präsenz: R 4.059 oder online (Link s. Moodlekurse)

Prof. Westenthanner, 
Ulrich

ulrich.
westenthanner
@hm.edu

R 2.070 Donnerstag
12:00 - 13:00

Präsenz: R 2.070

Online: BBB ( )https://vc-bbb.hm.edu/b/ulr-wkp-dei-5en

Präsenz hat Vorrang.

Prof. Wibmer, Michael michael.
wibmer@hm.
edu

R 4.058 Wochentag
hh:mm-hh:mm

Präsenz nach Anmeldung

Online: Zoom nach Anmeldung

Prof. Wilhelm, Gerald gerald.
wilhelm@hm.
edu

B 260 Dienstag
12:00 - 13:00

Präsenz: B 260

Prof. Wolfsteiner, Peter peter.
wolfsteiner@hm
.edu

B 151 Montag

10:00 - 11:00

Präsenz: B151

Online: https://hm-edu.zoom.us/j/65149953025?
pwd=ZkJUcWwyelAxYm84cWhYZkYvVVp1dz09

Prof. Yuan, Bo bo.yuan@hm.
edu

B 374 Mittwoch
14:00-15:00

Präsenz: B374

Online nach Anmeldung

Prof. Zanker, Winfried winfried.
zanker@hm.edu

B 363 Dienstag
13:00-14:00

Präsenz: B363
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